

## **Referat af Seniorrådets møde 4 2024**

**den 18. april 2024 Kl. 9:30 – 14:00**

**På Pharmakon, (Milnersvej 42, 3400 Hillerød)**

Mødets formål var at følge op på Seniorrådets tanker om en bedre form for kommunikation med Hillerød Kommune. Desuden planlægning af arbejdet med at udarbejde høringsvar.

Niels Bang-Ebbestrup meldte afbud på grund af sygdom. Det vil sige syv deltagere til mødet; Kirsten Blæsgaard Svendsen (ordstyrer), Mariane Petersen, Knud List Larsen, Harald Knudsen, Lasse Asp, Jan Yde og Niels-Peter Thoms (referent).

### Velkomst – bordet rundt

- Danske Ældreråd afholder repræsentantskabsmøde og Sundhedspolitisk konference den 6. og 7. maj i Nyborg. Fra Hillerød Seniorråd deltager Jan Yde, Mariane Petersen, Kirsten Blæsgaard Svendsen og Niels-Peter Thoms. Jan Yde tager toget frem og tilbage. Vi øvrige kører sammen i Kirstens bil.
- Niels-Peter har besøgt Gladsaxe Seniorråd, som har sekretariatsbetjening. Helt praktisk, betaler sekretariatet alle regninger, udsender dagsorden og referater. Rådet modtager et driftstilskud, som er mindre end det, Hillerød Seniorråd modtager.
- I forlængelse af 70-75+ mødet fredag den 19. april, har Seniorrådet taget kontakt med Helsingør Seniorråd med henblik på at få inspiration til det kommende valg til Seniorrådet i 2025.
- Harald fortalte at der er sket en justering af bestilling af transport via Flextrafik. Hvor man tidligere ringede direkte til Flextrafik, skal man nu ringe til Hillerød Kommune og bestille transporten.
- Kassereren uddelte regnskabet til rådet. Rådet har en beholdning på kr. 77.000 dags dato.

- Lasse har undersøgt følgende hos SKAT; Kan det passe, at vi modtager diæter, hvor skatten er trukket?

Hvis du er folkepensionist, kan du arbejde i private hjem for op til 12.700 kr. i **2024** (12.200 kr. i 2023) uden at skulle betale skat.

Læs mere på Skat.dk <https://skat.dk>

Seniorrådet blev enige om at undersøge sagen hos Hillerød kommune.

### Høringssager

Seniorrådet har modtaget to sager i høring; 1) Opdaterede §18 retningslinjer med frist den 16. maj og 2) Nye kriterier for opskrivning på den boligsociale liste med frist den 24. maj 2024 kl. 10:00.

Rådet besluttede at afsætte et separat møde den 8. maj 2024 kl. 10-13 hos Harald på Lions Park.

### Nyt fra plejehjem og hjemmeplejen

Jan Yde fortalte om sine oplevelser fra tilsyn på Lions Park. Stemningen var god og tilsyn var en god oplevelse. (NPT bem.: Jan Yde var til møde med lederen af Lions Park før tilsyn. Jan deltog ikke i tilsyn på grund af ferie. Der var enighed om, at hvis ikke Seniorrådets deltager i tilsyn kan deltage, bedes man ringe til en anden fra Seniorrådet og spørge om ikke vedkommende kan deltage).

Niels Bang-Ebbestrup skal deltage i Tilsyn på Sophienborg, og har aftalt møde med plejehjemslederen torsdag den 25. april.

Afrunding på emnet udmøntede sig i enighed om, at det opleves som en god beslutning, at Seniorrådet deltager i tilsyn.

Efter tilsynene i foråret udarbejdes en sammenfattende rapport, hvorefter det er aftalt gennemføre evaluering sammen med forvaltningen.

### Invitation til den nye Ældrechef

Kirsten og Niels-Peter havde lejlighed til at hilse på de nye Ældrechef Malene Størup ved et møde på rådhuset den 2. april. Ved den lejlighed inviterede vi Malene Størup. Vi skriver og gentager invitationen til at møde Seniorrådet. Måske en model, hvor Ældrechefen kommer kl. 11:00 og vi taler med hende og derefter spiser frokost. Fokus på ny form for kommunikation.

### Møde for 60+ borgere om Seniorrådet

Som allerede nævnt, fik Seniorrådet mange tilbagemeldinger om, at rådet er ukendt for borgere i Hillerød. Derfor arbejder vi med at invitere 60+ borgere til kaffe og diskussion om Seniorrådet.

Foreløbig arbejder vi på at finde en dato og et sted for begivenheden.

### Inden næste møde

- Danske Ældreråd holder repræsentantskabsmøde i Nyborg 6.-7. maj.
- Seniorrådet holder møde om høringssvar den 8. maj kl. 10:00 hos Harald på Lions Park.
- Næste ordinære møde er aftalt til den 23. maj 2024. Indkaldelse og dagsorden kommer senere.

Mødet sluttede kl. 13:55

Niels-Peter Thoms, formand og referent